
 

1 
 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Územní studie krajiny správního obvodu ORP Odry 
 
 

I.  
Smluvní strany 

      
 

1. Město Odry 
 sídlo:  Masarykovo nám. 16/25, 742 35 Odry 

zastoupeno 
- ve věcech smluvních:  Ing. Libor Helis, starosta 
- ve věcech technických:   Ing. et Ing. Petr Skácel, vedoucí stavebního úřadu MěÚ Odry 
IČ:    00298221 
DIČ:   CZ0029822 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:    27-1765068319/0800 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 

2. EKOTOXA s.r.o. 
 sídlo:   Brno – Černá Pole, Fišova 403/7, PSČ 602 00 
 zastoupen: Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel 

IČ:  64608531 
DIČ:   CZ64608531. 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
číslo účtu:  382047743/5500 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

Smluvní strany uzavřely dne 09.12.2019 smlouvu o dílo (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je 
vypracování Územní studie krajiny správního obvodu ORP Odry. K této SOD smluvní strany po 
vzájemné dohodě uzavírají dodatek č. 1 tohoto znění: 
 

 
II.  

Úvodní ujednání a prohlášení 
 

1. V průběhu realizace 2. etapy díla „Územní studii krajiny ORP Odry“, která je definovaná 
v článku III., odst. 5.2. smlouvy a jejímž obsahem jsou zejména konzultace zpracovaného 
návrhu ÚSK ORP Odry s obcemi, příslušnými orgány veřejné správy a veřejností, proběhla 
2. vlna pandemie koronaviru (COVID-19), přičemž s ní spojená omezení vyplývající 
z usnesení vlády České republiky a opatření Ministerstva zdravotnictví zhotoviteli 
znemožnila realizovat sjednané konzultace. 

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci smluvní strany shodně 
konstatují, že termín ukončení 2. etapy díla, který byl dle článku V., odst. 3 smlouvy 
sjednán do 17.1.2021, zhotovitel není schopen bez svého zavinění v důsledku 
nepředvídatelné změny okolností dodržet. 
 



 

2 
 

 
 

III.  
Změna termínu dokončení 2. etapy díla 

 

1. Z důvodů uvedených v přechozím článku tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
prodloužení termínu pro ukončení 2. etapy díla tak, že tento termín bude prodloužen do 
28.02.2021. 

2. Stávající znění ust. článku V. odst. 3 SOD se ruší a nahrazuje tímto zněním: 
„Termín ukončení 2. etapy – nejpozději do 28.02.2021.“ 

3. Konečný termín pro dokončení a předání řádně zhotoveného díla, tj. do 17.06.2021, 
zůstává nezměněn.  

4. Ostatní ustanovení SOD nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění. 

 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města 
Odry na své 56. schůzi dne 14.01.2021, pod usnesením č.  RM/12/56/2021. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tento dodatek jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise opatřený zaručenými elektronickými podpisy 
obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že 
byl podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují 
svými podpisy. 

 
V Odrách dne      V Opavě dne  
    
 
 
 
 
...........................................    .............................................. 

Za objednatele:                                           Za zhotovitele:       

Ing. Libor Helis      Dr. Ing. Jiří Vrubel 
 
   
  


		2021-01-15T08:20:57+0000
	Not specified


		2021-01-15T09:31:55+0100
	Dr. Ing. Jiří Vrubel




